
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00012/2022
Objeto: Aquisição de equipamento de diagnóstico por imagem, conforme especificações do termo de referencia, para atender as 
necessidades da unidade de saúde do município de ItirapinaSP Emenda Parlamentar n 81000792 Proposta n 12317.964000121001

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2022, às 14:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Elisani Marques de Almeida Fabro , Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere 
Aparecida de Souza Ribeiro, com o objetivo de adquirir: Aquisição de equipamento de diagnóstico por imagem, conforme 
especificações do termo de referencia, para atender as necessidades da unidade de saúde do município de ItirapinaSP Emenda 
Parlamentar n 81000792 Proposta n 12317.964000121001, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CPF/CNPJ:  11.405.384/0001-49, ME/EPP:   Não
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA, CPF/CNPJ:  10.515.403/0001-27, ME/EPP:   Não
Ge Healthcare do Brasil - FILIAL, CPF/CNPJ:  00.029.372/0002-21, ME/EPP:   Não
LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ:  28.767.561/0001-30, ME/EPP:   Sim
Mindray do Brasil Co. e Dist. de Equipamentos Médicos Ltda., CPF/CNPJ:  09.058.456/0004-20, ME/EPP:   Não
PAULO CAMARGO ULTRA-SOM, CPF/CNPJ:  09.134.634/0001-01, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - ECOCARDIOGRAFO (ULTRASSOM) EQUIPAMENTO TRANSPORTA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
CPF/CNPJ: 11.405.384/0001-49
Data Registro Oferta: 30/05/2022
Hora Registro Oferta: 09:04:03
Valor da Oferta: 205.500,00
Marca do Produto: ALFA MED 
  
Empresa: BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 10.515.403/0001-27
Data Registro Oferta: 30/05/2022
Hora Registro Oferta: 10:47:57
Valor da Oferta: 200.000,00
Marca do Produto: SAMSUNG HS 40 EXCV
  
Empresa: Ge Healthcare do Brasil - FILIAL
CPF/CNPJ: 00.029.372/0002-21
Data Registro Oferta: 27/05/2022
Hora Registro Oferta: 16:13:16
Valor da Oferta: 198.700,00
Marca do Produto: GE/LOGIQ P8
  
Empresa: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ: 28.767.561/0001-30
Data Registro Oferta: 27/05/2022
Hora Registro Oferta: 15:44:52
Valor da Oferta: 198.948,80
Marca do Produto: SAMSUNG MEDISON / HS40
  
Empresa: Mindray do Brasil Co. e Dist. de Equipamentos Médicos Ltda.
CPF/CNPJ: 09.058.456/0004-20



Data Registro Oferta: 27/05/2022
Hora Registro Oferta: 15:51:29
Valor da Oferta: 185.000,00
Marca do Produto: MINDRAY/DC-60
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: PAULO CAMARGO ULTRA-SOM
COF/CNPJ: 09.134.634/0001-01
Data Registro Oferta: 30/05/2022
Hora Registro Oferta: 09:58:51
Valor da Oferta: 119.900,00
Marca do Produto: SAMSUNG
Motivo da Desclassificação: apresentou FGTS vencida em 29.05.2022
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PAULO CAMARGO ULTRA-SOM 09.134.634/0001-01 30/05/2022 14:15:18 118.700,00
Ge Healthcare do Brasil - FILIAL 00.029.372/0002-21 30/05/2022 14:16:23 194.900,00
M indray do Brasil Co. e Dist. de Equipamentos M édicos Ltda. 09.058.456/0004-20 30/05/2022 16:05:50 150.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Mindray do Brasil Co. e Dist. de Equipamentos Médicos Ltda.
CPF/CNPJ: 09.058.456/0004-20
Data Registro Oferta: 30/05/2022
Hora Registro Oferta: 16:05:50
Valor da Oferta: 150.000,00

Descrição do Produto: ECOCARDIOGRAFO (ULTRASSOM) EQUIPAMENTO TRANSPORTA
Marca: MINDRAY/DC-60
Valor Unitário: 150.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 57hs, do dia 21 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00012/2022, foi homologado em 21 de junho de 2022 as 15:27 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Elisani Marques de Almeida Fabro , Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


